
 Produktinformation / Information produit / Productinformatie 

Artikelnummer & -bezeichnung: 6632629/ 12569 Omega 3 Jellies, 30 Stück /pièce/ 
capsules 

Lebensmittelbezeichnung: Nahrungsergänzungsmittel 

D – Zutaten: 
 

 
 
 
FR – Ingrédients: 
 
 
 
 
NL – Ingrediënten: 
 
 
 

DHA reiches Fischölkonzentrat aus nachhaltigem Fischfang (43%, Südpazifik), 

Süssungsmittel (Xylit, Sorbit), Wasser, Gelatine, Säurer-egulator (Natriumcitrate), 

Säuerungsmittel (Äpfelsäure), Zitronen-aroma, natürliches Orangenaroma, 

Passionsfruchtaroma, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Zinkgluconat, 

Pyridoxinhydro-chlorid (Vitamin B6), Paprikaextrakt, Pteroylglutaminsäure 

(Folsäure), Natriumselenit, Cyanocobalamin (Vitamin B12). 

 

Concentré d'huile de poisson riche en DHA issu de la pêche durable (43%, 

Pacifique Sud), édulcorants (xylitol, sorbitols), eau, gélatine, correcteur d'acidité 

(citrates de sodium), acidifiant (acide malique), arôme de 

citron, arôme naturel d'orange, arôme de fruit de la passion, antioxydant (acide 

ascorbique), gluconate de zinc, chlorhydrate de pyridoxine (vitamine B6), extrait 

de paprika, acide ptéroylglutamique (acide folique), sélénite de 

sodium, cyanocobalamine (vitamine B12). 

 
DHA-rijk visolieconcentraat uit duurzame visvangst (43%, Stille Zuidzee), 

zoetmiddel (xylitol, sorbitol), water, gelatine, zuurteregelaar (natriumcitraat), 

voedingszuur (appelzuur), citroenaroma, natuurlijk sinaasappelaroma, 

passievruchtaroma, antioxidatiemiddel (ascorbinezuur), zinkgluconaat, 

pyridoxine-hydrochloride (vitamine B6), paprika-extract, 

pteroylmonoglutaminezuur (foliumzuur), natriumseleniet, 

cyanocobalamine (vitamine B12). 

Allergenhinweise / 
Informations sur les 
allergènes / 
Allergeneninformatie 

 
X 

Nettofüllmenge / 
Quantité nette / 
Nettohoeveelheid: 

42 g 

Verzehrempfehlung: 
 

 

Consommation 
recommandée: 
 
Aanbevolen dosering: 

1 Jelly pro Tag zerkauen und schlucken 

 

 

1 jellie par jour, mâcher et avaler 

 

 
1 capsule per dag fijnkauwen en doorslikken 

Nährwertdeklaration für 
die Tagesdosis / 
Déclaration nutritionnelle 
pour la dose journalière / 
Voedingswaardedeclaratie 
voor de dagelijkse dosis 

Nährstoffe / Nutriments / 
Voedingsstoffen 

Pro Tagesportion / 
Par portion 
journalière / Per 
dagelijkse portie 

% NRV* 

Fischöl/fish oil/huile de poisson 
500mg 
davon Omega-3 Fettsäuren/of 
which omega 3 fatty acids/ 400mg 

dont acides gras oméga-3 

1  



davon EPA/of which EPA/dont 
EPA 200mg 
davon DHA/of which DHA/dont 
DHA 150mg 
Zink/Zinc 2.5mg (25%*) 
Vitamin(e) B6 0.7mg (50%*) 
Folsäure/Folic acid/Acid folique 
100μg (50%*) 
Selenium/Selenium/Sélénium 
28μg (51%*) 
Vitamin(e) B12 1.3μg (52%*) 

 
Visolie 500 mg 
waarvan omega-3-vetzuren 
400 mg 
waarvan EPA 200 mg 
waarvan DHA 150 mg 
Zink 2,5 mg (25%*) 
Vitamine B6 0,7 mg (50%*) 
Foliumzuur 100 μg (50%*) 
Selenium 28 μg (51%*) 
Vitamine B12 1,3 μg (52%*) 
 

 
 
 
 
 
*NRV=Nährstoffbezugswerte nach EU-Verordnung Nr. 1169/2011 / 
Valeurs de référence des nutriments selon le règlement UE n° 
1169/2011 / Voedingsreferentiewaarden overeenkomstig EU-
verordening nr. 1169/2011 

Aufbewahrung: 
 
Conservation: 
 
 
Opslagruimte: 

Ungeöffnet, kühl und trocken aufbewahrt, mindestens 
haltbar bis: siehe Kartonboden 
 
Se conserve, fermé, au frais et au sec à consommer de 
préférence avant le: voir fond de la boîte 
 
Ongeopend, koel en droog bewaard, ten minste houdbaar 
tot: zie onderzijde verpakking 

Hersteller / 
Fabricant /  
Fabrikant: 

Swiss Beauty AG, CH-9030 Abtwil 
Made in Norway 

 


